
 

Decreto Dirigenziale n. 35 del 13/10/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 1 - UOD Istruzione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REVOCA DD. N. 27 DEL 11/09/2017 E NUOVO PIANO DI RIPARTO CONTRIBUTI

STATALI IN FAVORE DELLE SCUOLE PARITARIE DELLA CAMPANIA CON ALUNNI

DIVERSAMENTE ABILI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  23 Ottobre 2017



IL DIRIGENTE

PREMESSO che

a. con   Decreto  Interministeriale  n.  869  del  25  novembre  2014,  il  Ministro  dell’Istruzione,
dell’Università e della Ricerca di concerto con il Ministro per gli Affari Regionali e Autonomie e
con il  Ministro  dell’Economia e delle  Finanza ha disposto  la ripartizione tra  le  Regioni  per il
sostegno alle scuole paritarie delle risorse imputate al Capitolo 1299 dello stato di previsione del
MIUR per l’Anno finanziario 2014;

b. dal piano di riparto, allegato al decreto interministeriale, adottato sulla base del numero delle
scuole  paritarie,  delle  classi  e  degli  alunni,  alla  Regione  Campania  risultano  attribuiti  €
28.084.592,00;

c. il citato decreto n. 869/2014 stabilisce che le Regioni svolgono le attività di assegnazione delle
risorse alle singole scuole in coordinamento con gli Uffici Scolastici Regionali, 

d. l’Ufficio  Scolastico  Regionale  per  la  Campania  ha  definito  i  criteri  di  assegnazione  delle
sopracitate risorse finanziarie, con i decreti direttoriali – prot. AOODRCA3754 - del 17/04/2015
con il quale ripartisce la somma stanziata di Euro 28.084.592,00 come di seguito indicato:

SCUOLE PRIMARIE 15.867.493,59
SCUOLE DELL’INFANZIA 8.999.298,44
ALUNNI DIVERSAMENTE ABILI 3.217.799,97

e. con Decreto Dirigenziale n. 68 del 10 giugno 2015 a firma del Dirigente p. t. della UOD Istruzione
si è preso atto del  riparto approvato con i  su citati  Decreti  del  Direttore Generale dell’Ufficio
Scolastico Regionale per la Campania relativo alle scuole primarie e alle scuole dell’infanzia,
rinviando  a  successivo  provvedimento  il  riparto  del  fondo  per  gli  alunni  diversamente  abili
frequentanti le scuole paritarie di ogni ordine e grado presenti sul territorio regionale;

f. il  riparto del  fondo per gli  alunni diversamente abili,  come comunicato dall’  Ufficio Scolastico
Regionale della Campania, deve essere effettuato dividendo l’importo di euro 3.217.799,97 per il
numero dei disabili frequentanti le scuole paritarie di ogni ordine e grado presenti sul territorio
regionale negli anni scolastici 2013/2014 e 2014/2015;

g. con D.D. n. 27 del 11/09/2017 è stato approvato il Piano di riparto del fondo ministeriale di euro
3.217.799.97 (somma contestualmente impegnata) in favore delle scuole paritarie,  sulla base
degli  alunni  diversamente  abili  frequentanti  le  stesse  negli  anni  scolastici  2013/2014  e
2014/2015;

h. che il numero di alunni diversamente abili frequentanti negli anni scolastici sopra citati è stato
rilevato dai dati trasmessi dall’Ufficio Scolastico Regionale con successive note ed integrazioni;

i. che l’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania, successivamente alla pubblicazione del DD
n.  27/2017,  ha  trasmesso  le  note  prot.  A00DRCA0007225/18  del  09/10/2017  e  prot.
A00DRCA0007225/19  del  11/10/2017  con  le  quali  venivano rettificati  gli  elenchi  degli  alunni
diversamente abili frequentanti scuole paritarie della Campania;

RILEVATO
a. che il numero di alunni diversamente abili frequentanti negli anni scolastici sopra citati è pari a

1.152 unità, secondo le ultime comunicazioni dell’USR per la Campania;
b. che, conseguentemente, l’importo spettante per ciascun alunno come sopra individuato è di circa

euro 2.793,00;

RITENUTO
 

a. di dover revocare il piano di riparto e conseguentemente l’impegno approvati con il D.D. 27/2016;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  23 Ottobre 2017



b. di dover operare un nuovo riparto del citato fondo di euro 3.217.799,97, in considerazione della
variazione del  numero degli  alunni diversamente abili,  così  come da allegato che costituisce
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

VISTI

 il DD n. 27 del 11/09/2017;
 le  note prot.  A00DRCA0007225/18  del  09/10/2017 e prot.  A00DRCA0007225/19  del  11/10/2017

dell’USR per la Campania;
 il DPGR n. 161 del 18/07/2016;
 il D.D. n. 129 del 09/05/2017;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Funzionario incaricato

D E C R E T A

per tutto quanto espresso in premessa, che qui s’intende integralmente riportato 

1. di revocare  il piano di riparto e conseguentemente l’impegno approvati con il D.D. 27/2017;
2. di  operare  un  nuovo  riparto  del  citato  fondo  di  euro  3.217.799,97,  in  considerazione  della

variazione del  numero degli  alunni diversamente abili,  così  come da allegato che costituisce
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

3. di  inoltrare il  presente  atto  all’Assessorato Istruzione,  Politiche Sociali,  Sport,  alla Direzione
Generale per l’Istruzione, Formazione, Lavoro, Politiche Giovanili, alla Direzione Generale per le
risorse finanziarie - U.O.D. Gestione delle spese regionali e al BURC per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 76 del  23 Ottobre 2017


	BURC n. 76 del  23 Ottobre 2017

